
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА № 106 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

   

 П Р И К А З   
   

11 марта 2024 года Донецк            № 31 

   

Об организации работы по приему на 

обучение детей в первый класс                 на 

2024-2025 учебный год 

 

В соответствии со ст. 55 Федерального Закона от 29.12.2012 № ФЗ-273 «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации                 

от 24 сентября 2011 г. № 861 «О федеральных государственных информационных 

системах, обеспечивающих представление в электронной форме государственных и 

муниципальных услуг (осуществление функций)», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» (далее – Приказ № 458), Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 г. № 784 «О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2023 № 47 «О 

внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. N 458», Приказом отдела образования администрации Петровского 

района города Донецка от 11.03.2024 г. № 24 «Об организации учета детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, проживающих на территории Петровского района 

города Донецка», Правилами приема на обучение по программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Школа № 106г. Донецка» 

(утверждено и введено в действие Приказом № 26 от 03.03.2023 г.),  с целью соблюдения 

конституционных прав граждан на образование, реализации принципа общедоступного и 

бесплатного общего образования, проведения организованного приема детей в 1-й класс 

на 2024-2025 учебный год 
 

 

 

 

https://www.beluo31.ru/wp-content/uploads/2020/12/prikaz-ministerstva-prosvescheniya-rossiyskoy-federacii-ot-02-sentyabrya-2020-g.-458.pdf
https://www.beluo31.ru/wp-content/uploads/2020/12/prikaz-ministerstva-prosvescheniya-rossiyskoy-federacii-ot-02-sentyabrya-2020-g.-458.pdf
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7DG0K9
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7DG0K9
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3


ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать работу по приему на обучение детей в первый класс в 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 106 ГОРОДА ДОНЕЦКА» в 2024-2025 учебном году в соответствии 

Правилами приема на обучение по программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования в МБОУ «Школа № 106 г. Донецка» (далее – Правила 

приема). 

2. Сформировать приемную комиссию в составе 4 человек.  

3. Утвердить персональный состав приемной комиссии: 

 Кравченко Н.В., заместитель директора; 

 Ларькина Е.Н., секретарь; 

 Алексеенко В.П., учитель начальных классов; 

 Кравец Т.В., учитель информатики. 

4. Назначить ответственными за прием документов в первый класс в установленные 

сроки и ведение обязательной документации члена приемной комиссии Алексеенко 

Викторию Петровну. 

5. Утвердить график работы приемной комиссии:  

 понедельник-пятница с 800 до 1200 (на период действия особого режима),  

 понедельник-пятница с 800 до 1545 (при отмене действия особого режима). 

6. Секретарю Ларькиной Е.Н.  при подаче заявления о приеме на обучение через 

операторов почтовой связи общего пользования или лично в МБОУ «Школа № 106 г. 

Донецка» после регистрации заявления о приеме на обучение и перечня документов, 

представленных родителем (законным представителем ребенка или поступающим, 

родителю (законному представителю) ребенка или поступающему выдавать 

заверенную своей подписью Расписку, содержащую индивидуальный номер заявления 

о приеме на обучение и перечень представленных при приеме на обучение 

документов. 

7. Заместителю директора Кравченко Н.В.: 

7.1. Организовать работу в рабочие дни «горячей линии» по вопросам приема на 

обучение детей в первый класс в МБОУ «Школа № 106 г. Донецка». 

Срок: с 15.03.2024 

7.2. Подготовить проекты приказов о приеме на обучение в первый класс детей в   

2024-2025 учебном году. 

Срок: не позднее 05.06.2024 для детей, проживающих на 

территории, закрепленной за МБОУ «Школа № 106           

г. Донецка» и не позднее 05.09.2024 для детей, не 

проживающих на территории, закрепленной за МБОУ 

«Школа № 106 г. Донецка» 

8. Администратору официального сайта школы Кравец Т.В. и сообщества Вконтакте 

Кулиш А.В. разместить в сети Интернет следующую информацию: 

8.1. Приказ отдела образования администрации Петровского района города 



Донецка от 11.03.2024 г. № 23 «Об организации учета детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, проживающих на 

территории Петровского района города Донецка»; 

8.2. Правила приема на обучение по программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования «Школа № 106 г. Донецка»; 

8.3. Справку о наличии свободных мест в первых классах;  

8.4. Памятку об изменениях о приеме обучающихся; 

8.5. Памятку о сроках проведения приема заявлений в первый класс; 

8.6. Перечень предоставляемых документов; 

8.7. Образец заявления. 

Срок: до 15.03.2024 

9. Ответственной за набор учащихся в 1-ый класс 2024-2025 учебного года Алексеенко 

В.П. разместить на информационном стенде информацию: 

 о количестве мест в 1-х классах не позднее 10 календарных дней с момента 

издания распорядительного акта, о закреплении образовательных организаций 

за конкретными территориями; 

 о наличии свободных мест в 1-х классах для приема детей, не проживающих 

на закрепленной за МБОУ «Школа № 106 г.Донецка» территории, не позднее    

5 июля текущего года; 

 перечень предоставляемых документов; 

 образец заявления. 

10. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.  

11. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания 

 

 

   

Ознакомлены:                                   

Кравченко Н.В. 

Ларькина Е.Н. 

Алексеенко В.П. 

Кулиш А.В. 

Кравец Т.В. 

 



 


